
Delibera n. 42 
del 26-01-1995 

COMUNE 	DI 	SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: SOC. "IL CAMPETTO" snc - AUTORIZZAZIONE A REDIGERE IL 
PROGETTO OESECUTIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIANO DI 
RISANAMENTO "IS CORRIAS" A SCOMPUTO PARZIALE DI ONERI CONCESSORI 

L'anno 	millenovecentonovantacinque, addi' ventisei del mese 	di 
gennaio, 	in Selat'gius, nella Sede Comunale, 	e' riunita 	la Giunta 
Municipale nelle persone dei -igg. ri  

ANTONIO MELIS Sindaco 

Presenti Assenti 

A 

AMBU MARIA CARMEN Assessore P 

CAMBA FRANCO Assessore P 

CANNAS PAOLA Assessore P 

CONTU MARIA PAOLA Assessore P 

OPPES RENATO Assessore P 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore A 

TOTALE 5 2 

Assume la presidenza il Vice Sindaco SIG. FRANCO CAMBA 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 
- che con deliberazione consiliare n° 108 del 29-07-1991 è stato 
approvato il Piano di Risanamento Urbanistico "Su Tremini de Basciu"; 
- che l'Ing. Giorgio Porcu, nella sua qualità di amministratore unico 
della Soc. "Il Campetto" snc di Ing. Porcu & c., con sede legale in 
Quartu S.E., ha presentato istanza in data 09-02-1994, prot. n° 4902, 
per essere autorizzato ad eseguire, a propria cura e spese, a scomputo 
parziale degli oneri di urbanizzazione primaria, il progetto esecutivo 
delle opere di urbanizzazione primaria dei Piano di Risanamento Urb. 



"IS Corrias", 	così come consentito dall'art. 	8 delle Norme di 

attuazione del Piano stesso; 

TENUTO 	CONTO: 
-- che, contestualmente al convenzionamento dei comparti il Comune 
dovrà indicare la tipologia e l'entità della quota parte di opere di 
urbanizzazione primaria di pertinenza del comparto stesso; 

- che tale quota parte non puO essere definita se non dopo aver 
effettuato la progettazione esecutiva di tutte le opere previste 
dall'intero Piano di Risanamento in oggetto, in modo da poterle 
equamente distribuire fra tutte le Unità di intervento in proporzione 

alle volumetrie previste; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta al fine di addivenire 

ad una più rapida attuazione del Piano ed evitare nel contempo al 
Comune l'anticipazione di spese per onorari che non potrebbero essere 

recuperate in tempi brevi; 

RICHIAMATO l'art. 8 delle Norme di attuazione del Piano di 

Risanamento Urbanistico "Is Corrias"; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 

ai sensi della legge 142/90 dal responsabile del Servizio Tecnico e 
dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, alla regolarità 

tecnica ed alla legittimità del presente provvedimento; 

DELIBERA 

- di concedere il nulla osta all'Ing. Giorgio Porcu, nella sua qualità 
di amministratore unico della Soc. Società "Il Campetto" snc, con sede 
in Quartu S.E., a disporre per la progettazione esecutiva, a sua cura 
e spese, delle opere di urbanizzazione primaria del Piano 	di 

Pisanamento "Is Corrias", Comparto Nord; 

di considerare le spese di progettazione sostenute, calcolate in 
base alle vigenti tariffe professionali e vistate, per la regolarità 
dall'Ufficio Tecnico Comunale, come quota parte degli oneri di 
uibanizzazione primaria dovuti per il conivenzionamento ed attuazione 
dell'Unità di Intervento n" 7 del Piano, solo dopo, però, che i 
progetti verranno approvati dalla Giunta Municipale, previo parere 
della Commissione edilizia, della Commissione Urbanistica Comunale e 

degli organi tecnici comunali competenti 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 

;'..3fl5i della L. 142/1990 



Letto, approvato e sottoscritto. 

ESIDINIE 	 L'ASSESSORE ANZIANO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal_ 

]ì 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

l ì, 
Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

